
Le
kc

e 
m

ed
iá

ln
í v

ýc
ho

vy
 p

ro
 2

. s
t.

 Z
Š

1

Materiál vznikl v rámci projektu MAP III „Akční plánování“ 
(MAS Podhůří Železných hor) CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019996
autorka materiálu: Mgr. Jaroslava Motyčková
konzultace: členové pracovní skupiny Čtenářská gramotnost

R
EK

LA
M

A

Svět reklamy

REKLAMA

  
 

1.  Reklama, co to je? Volně se pohybujte po třídě a sdělte si, jaká reklama je vaše oblíbená, co pod-
le vás reklama je, a není. Sdělte, jestli znáte nějaký reklamní slogan. 

     
2.  Zhlédněte dvě reklamy a analyzujte je:

REKLAMA 1 REKLAMA 2

Na koho reklama cílí?

V jakém vysílacím čase se 
pravděpodobně bude 

vysílat (TV) a proč? 
Před kterými pořady?

Má nějaký chytlavý prvek 
(slogan, melodii…)?

Na jakém principu reklama 
pracuje? (Jak na člověka pů-
sobí a co v něm chce vyvolat? 

― např. výhodná koupě, 
příslib úspěchu či štěstí, 

příslib zázračného řešení, 
vyvolání strachu…)

Koupili byste si produkt na 
základě této reklamy? 

Proč ano, proč ne?



Le
kc

e 
m

ed
iá

ln
í v

ýc
ho

vy
 p

ro
 2

. s
t.

 Z
Š

2

Materiál vznikl v rámci projektu MAP III „Akční plánování“ 
(MAS Podhůří Železných hor) CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019996
autorka materiálu: Mgr. Jaroslava Motyčková
konzultace: členové pracovní skupiny Čtenářská gramotnost

R
EK

LA
M

A

3.  Zkuste vymyslet, jak by vypadala reklama na jednu 
věc, kterou máte zrovna u sebe. Jak byste ji prodávali, 
aby ji zakoupilo co nejvíc lidí?

 Věc:

Na koho reklama cílí?

V jakém vysílacím čase se 
pravděpodobně bude

vysílat (TV) a proč? 
Před kterými pořady?

Má nějaký chytlavý prvek 
(slogan, melodii…)?

Na jakém principu reklama 
pracuje? (Jak na člověka pů-
sobí a co v něm chce vyvolat? 

― např. výhodná koupě, 
příslib úspěchu či štěstí, 

příslib zázračného řešení, 
vyvolání strachu…)

4.  Reklama. AHA momenty! Zaznamenejte, co jste si o reklamě uvědomili nového.


